



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ITAJAÍ- SC

Atividade: ESTACA DE CONCRETO

Data: ago/19

Atividades auxiliares				Unidade	Quantidade	Preço Unitário	VALOR
0	SICRO	2003850	LASTRO DE BRITA	m³	0,019	67,46	1,27
0	SINAPI	72888	CARGA, MANOBRA E DESCARGA	m³	0,025	1,15	0,03
0	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	m³*km	0,564	1,56	0,88
0	SINAPI	95955	EXECUÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO	m³	0,12	2144,86	257,38
CUSTO DAS ESTACAS							259,56

2.1 LASTRO DE BRITA					
Discriminação	DIAMETRO	ÁREA	QUANTIDADE	Área total de brita	Altura
	0,20	0,03	1,00	0,03	0,600
					Total 0,02

TOTAL GERAL

0,019

2.2 CARGA, MANOBRA E DESCARGA					
Discriminação	Volume	Empolamento			Volume (m³)
	0,02	1,30			0,025
					TOTAL GERAL

0,025 m³

2.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3		
Discriminação	DMT (23 Km)	Volume
	23,00	0,564

0,564 m³*km

2.4 EXECUÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO					
Discriminação	DIAMETRO	ALTURA	ÁREA	QUANTIDADE	total
	0,20	0,60	0,12	1,00	0,12
					TOTAL CONCRETO

0,12 m³